ADICIONAL MANTENIMIENTO DEPOSITO SUELOS YAURICOCHA CABLE CARRIL

(iii) El monto proyectado como mayores prestaciones necesarios para 

atender los requerimientos del servicio, cumplir con las metas y la 

finalidad pública de la contratación, resulta ser de S/. 687, 729.15 

(Seiscientos ochenta y siete mil setecientos veintinueve con 15/100 

soles) inc. IGV, que corresponde al 25% del monto contractual 

vigente; 

(iv) La necesidad de las mayores prestaciones se sustenta en que los 

metrados considerados para cada una de las partidas dentro de los 

alcances del servicio de la prestación adicional submateria son